2

2

П Р О Т О К О Л
ЗАОЧНОГО ЗАСЕДАНИЯ
ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА
при УФНС России по Алтайскому краю

[bookmark: _GoBack]29 декабря 2020 года									     № 3

	Ознакомлены:
	Заместитель председателя Общественного совета:
Шляков Виталий Викторович, председатель Комитета Алтайской торгово-промышленной палаты по законодательству и праву
Члены Общественного совета:

	Астанкова Татьяна Сергеевна, генеральный директор ООО «Юркомп»;
Балаков Александр Анатольевич, председатель Союза крестьянских (фермерских) формирований Алтайского края;
Вайс Александр Александрович, исполнительный директор Союз крестьянских (фермерских) формирований Алтайского края;
Вебер Эльвира Александровна, управляющая операционным офисом банка «Открытие»;
Вольхин Андрей Федорович, директор ООО «ГСМ» («Алтайский топливный союз»);
Вытоптов Анатолий Васильевич, генеральный директор ООО «АгроХимСервис», депутат Алтайского краевого Законодательного Собрания (АКРО ООО «Деловая Россия»);
Говорщенко Олег Николаевич, директор ГТРК «Алтай»;
Госьков Евгений Сергеевич, генеральный директор ООО «Бизнес-эксперт», председатель Совета АКО «ОПОРА РОССИИ»;
Дранишникова Вера Владимировна, директор ЧУ ДПО «Учебно-информационный центр»;
Канарёв Сергей Юрьевич, председатель Совета алтайской краевой общественной организации «Молодые журналисты Алтая»;
Куркин Сергей Александрович, заместитель исполнительного директора Союза промышленников Регионального отделения работодателей Алтайского края;
Ларина Татьяна Серафимовна, заместитель председателя Правления Некоммерческого партнерства «Алтайский союз предпринимателей»;
Литвиненко Антон Николаевич, директор АО «Алтайстройдеталь»;
Новиков Олег Григорьевич, генеральный директор  АО «Коротоякский элеватор»;
Селиверстова Татьяна Петровна, директор  ООО «Академ-Аудит»;

РАССМОТРЕЛИ ВОПРОСЫ:

1. Нестеров П.А.: Поступило предложение о включении в состав экспертной группы Осипова А.Н., Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Алтайском крае.
2. Доклад начальника отдела работы с налогоплательщиками УФНС России по Алтайскому краю Малютиной Т.В. «Новости ФНС России. Дайджест по материалам официального сайта ведомства».
3. Информация начальника отдела работы с налогоплательщиками УФНС России по Алтайскому краю Малютиной Т.В. «Изменения законодательства в связи с отменой с 2021 года специального налогового режима ЕНВД. Спецвыпуск журнала «Мой налоговый советник».
4. Обсуждение Плана-графика работы Общественного совета на 2021 год.
5. Организационные вопросы деятельности Общественного совета.
Приняли участие в голосовании 76,5%.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию Нестерова П.А, Малютиной Т.В (проголосовали «За» - 100%).
2. По итогам голосования («За» - 100%, единогласно) включить в состав экспертной группы Осипова А.Н., Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Алтайском крае.
3. Утвердить План работы Общественного совета на 2021 год (прилагается) с учетом итогов проведенного заочного голосования по тематике вопросов.
4. Секретариату направить членам Общественного совета Протокол заседания для ознакомления и разместить на сайте ФНС России.

Председатель Общественного совета
при УФНС России по Алтайскому краю                                          П.А. Нестеров

Секретарь Общественного совета                                                       Т.В. Малютина

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]